
Datum: 25. 11. 2023 1:40:54 

Předmět: Re: Výzva ke spojení do evropských voleb 
 
Dobrý den pane Vrábele, 
jsem příjemně překvapen, že Národní demokracii oslovujete, i když jsem nesplnil vaši podmínku 
pro naši spolupráci - nevysvětlil veřejně (podle vás) svůj vztah k Židům.  
Já mám sice za to, že jsem ho už několikrát vysvětlil, ale podle vašich dřívějších vyjádření asi 
nikoli.  
Proto bych se přidržel vaší původní podmínky: 
já kvůli vám nehodlám vysvětlovat svůj vztah k Židům (nevidím pro to důvod, abych v tuto 
vypjatou chvíli řešil tak podružnou věc), a proto naše spolupráce není (dle vašeho původního 
vysvětlení) možná. 
A teď vážně: 
Jistě jste si všiml, že Národní demokracie je podporovatelem, ba přímo účastníkem sjednocení 
vlasteneckých stran, které si pro politické působení v příštím období zvolily název "Aliance za 
nezávislost ČR".  V tomto smyslu naplňujeme to, co ve svém dopise píšete. My (nemyslím teď 
jen ND, ale přímo tuto Alianci) jsme vám dali vícekrát podobnou nabídku dříve, než jste tak 
učinil vy (byl jsem toho osobně svědkem, když vám to nabízel Petr Hannig, abych zmínil jen 
jednu z těchto nabídek). Snad si nemyslíte, že když jste ji oslyšel, nyní přistoupíme my na tu vaši. 
Nejde o nějaká ega či hašteřivost, ale respektujme probíhající procesy - i kdybychom chtěli, 
nemůžeme přejít k vaší iniciativě (která je zatím jen na papíře), když už je tu jasná dohoda 
několika politických subjektů, kterou nehodláme porušovat.  
Mělo by to být spíše opačně. Pokud svá slova myslíte vážně, oslovte Alianci za nezávislost ČR, že 
byste měl zájem ji podpořit. Já se za vás případně přimluvím, když budu mít pocit, že to myslíte 
vážně... 
srdečně 
Adam B. Bartoš  
PS. nevím, co má znamenat ta skrytá kopie (BCC), která se mi objevila, když jsem dal "odpověď 
na váš mail" 
 


